UBND HUYỆN TAM NÔNG

TRƯỜNG MẦM NON HÒA BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 162/KH-MNHB Tam Nông, ngày 30 tháng 07 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công

Trường mầm non Hòa Bình

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ

Trưởng Bộ Tài chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg

ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm

kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước

đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-MNHB ngày 26 tháng 7 năm 2024 của

Trường mầm non Hòa Bình về việc thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công

Trường mầm non Hòa Bình ;

Trường mầm non Hòa Bình xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án tổng kiểm

kê tài sản công cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện có hiệu quả Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý tại đơn vị.

Nắm được thực trạng của tài sản công tại đơn vị về các mặt số lượng, giá

trị, hiện trạng sử dụng,... phục vụ công tác báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài

sản công theo qiu định.

2. Yêu cầu

 a) Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian và tiến độ hoàn thành,

trách nhiệm được phân công của các thành viên trong ban chỉ đạo trong việc

triển khai thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng

chính phủ.

 b) Việc tổng kiểm kê tài sản tại đơn vị phải được thực hiện đồng bộ,

thống nhất.

 c) Tổ chức thực hiện kiểm kê tài sản công tại đơn vị thuộc phạm vi quản

lý, tổng hợp số liệu để báo cáo về cấp có thẩm quyền.

 d) Việc kiểm kê được thực hiện theo chỉ tiêu hiện vật và giá trị của tài sản,

ghi nhận hiện trạng quản lý, sử dụng đối với tài sản công tại thời điểm kiểm kê

để đề xuất các giải pháp và cách thức quản lý phù hợp.

 e) Các nội dung khác không có trong kế hoạch này thì thực hiện đúng

theo qui định của pháp luật và các văn bản hướng dẫn khác có liên quan.

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

 1. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản

công tại đơn vị.

 2. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung, trách nhiệm của các cá

nhân có liên quan trong quá trình thực hiện kiểm kê tài sản công.

 3. Thời điểm kiểm kê: 0h ngày 01/01/2025.

 4. Thực hiện báo cáo kết quả kiểm kê và các nội dung khác liên quan đến

quá trình kiểm kê tài sản công về cấp có thẩm quyền theo đúng qui định.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thủ trưởng đơn vị căn cứ nội dung Quyết định số 213/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch này để ban hành triển khai thực hiện đảm bảo

đúng tiến độ, nội dung yêu cầu đề ra; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện trong việc triển khai thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg và

Kế hoạch này.

2. Giao cho bộ phận quản lý tài sản, trang thiết bị của đơn vị thực hiện nội

dung công việc tại Phần II của Kế hoạch này, đảm bảo chất lượng, đạt hiệu quả,

đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công Trường

mầm non Hòa Bình./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính kế hoạch;

- Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công ;

- CBQL, GV, NV ;

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

       Nguyễn Thị Lía